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Nombre: MARIA DE LA LUZ XOOL TAMAYO Teléfono:
Potencia: 3.72 kW Fecha: 17 de Septiembre de 2025
Tarifa: 1D Nudmero de Servicio: 773750400590
HOY CONSUMES SIN PANELES 653 kWh y pagasa CFE $ 685
TU PRODUCCIONCON PANELES 935 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 76.50 7, AL BIMESTRE $524 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$3,424.00 MXN $968.00 MXN $2,456.00 MXN
AL ANO
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Moédulos de Médulos
23.0 ANOS 620 W 6 16.8 m >
TASA INTERNA DE
RETORNO
4.4 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 17 de Septiembre de 2025 2 de Octubre de 2025

Folio No# 20250001143

MARIA DE LA LUZ XOOL TAMAYO
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

JA Solar N-Type Bifacial de 620W
ESTRUCTURA

Mano de obra sistema interconectado

a o0 o o

MATERIAL ELECTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 66,395.04
Descuento $9,959.26
TOTAL (MXN)  $56,435.78
*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*
FORMA DE PAGO:

80% A LA FIRMA DEL CONTRATO
20% AL TERMINO DE INSTALACION

Garantia de 30 afios en produccidon de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com



pwntogr:;

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $3,424.00 $968.00 $0.00 $2,456.00 $2,456.00 $-53,979.78
2 $ 3,526.72 $997.04 $0.00 $2,529.68 $2,529.68 $ -51,450.10
3 $3,632.52 $1,026.95 $0.00 $2,605.57 $2,605.57 $-48,844.53
4 $ 3,741.50 $1,057.76 $0.00 $2,683.74 $2,683.74 $-46,160.80
5 $3,853.74 $1,089.49 $0.00 $2,764.25 $2,764.25 $-43,396.55
6 $3,969.35 $1,122.18 $ 0.00 $2,847.18 $2,847.18 $-40,549.37
7 $4,088.44 $1,155.84 $0.00 $2,932.59 $2,932.59 $-37,616.78
8 $ 4,211.09 $1,190.52 $0.00 $ 3,020.57 $ 3,020.57 $-34,596.21
9 $ 4,337-42 $1,226.23 $0.00 $ 3,111.19 $ 3,111.19 $-31,485.02
10 $ 4,467.54 $1,263.02 $0.00 $ 3,204.52 $ 3,204.52 $-28,280.50
1 $ 4,601.57 $1,300.91 $0.00 $ 3,300.66 $3,300.66 $-24,979.84
12 $ 4,739-62 $1,339.94 $0.00 $3,399-68 $3,399.68 $-21,580.16
13 $ 4,881.81 $1,380.14 $0.00 $ 3,501.67 $ 3,501.67 $-18,078.49
14 $5,028.26 $1,421.54 $0.00 $3,606.72 $3,606.72 $-14,471.77
15 $5,179.11 $1,464.19 $0.00 $3,714.92 $ 3,714.92 $-10,756.85
16 $5,334.48 $1,508.11 $ 0.00 $3,826.37 $3,826.37 $-6,930.48
17 $ 5,494.51 $1,553.36 $ 0.00 $3,941.16 $3,941.16 $-2,989.32
18 $5,659.35 $1,599.96 $0.00 $ 4,059-39 $ 4,059.39 $1,070.07
19 $5,829.13 $1,647.96 $0.00 $ 4,181.18 $ 4,181.18 $5,251.24
20 $ 6,004.00 $1,697.39 $0.00 $ 4,306.61 $ 4,306.61 $9,557.86
21 $ 6,184.12 $1,748.32 $0.00 $ 4,435.81 $ 4,435.81 $13,993.66
22 $6,369.65 $1,800.77 $0.00 $ 4,568.88 $ 4,568.88 $18,562.55
23 $6,560.74 $1,854.79 $0.00 $ 4,705.95 $ 4,705.95 $23,268.50
24 $ 6,757.56 $1,910.43 $0.00 $ 4,847.13 $ 4,847.13 $ 28,115.63
25 $6,960.29 $1,967.74 $0.00 $4,992.54 $ 4,992.54 $ 33,108.17

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $56,435.78 [l Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
1,153.1 1,023.5 922.3 949.1 1,104.4 1,147.8
1,713.0 457.0 41.0 0.0 143.0 912.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



